



inkubator
organizacji pozarządowych



news**letter**

Newsletter

Inkubator dla organizacji
pozarządowych

7/2011



Projekt współfinansowany ze Środków Ministerstwa Pracy
i Polityki Społecznej w ramach Programu Operacyjnego
Fundusz inicjatyw Obywatelskich



FUNDUSZ INICJATYW
obywatelskich



Region Aktywnych
Organizacji

Region aktywnych organizacji wystartował!

Rusza projekt, którego celem jest wspieranie nowych inicjatyw, programów działania oraz organizacji pozarządowych na obszarach, gdzie tego wsparcia do tej pory brakowało. Czekamy na zgłoszenia.

Projekt „Region aktywnych organizacji” ma służyć powołaniu mobilnych centrów informacji. Centra będą pomagały organizacjom i aktywnym mieszkańcom z dziesięciu powiatów województwa śląskiego poprzez programy indywidualnego wsparcia, szkolenia, warsztaty i doradztwo w zakresie tematów dotyczących działalności III sektora.

Oferta projektu skierowana jest do organizacji lub osób zainteresowanych założeniem organizacji działających na terenie: powiatu będzińskiego, powiatu bielskiego, powiatu bieruńsko-lędzkiego, powiatu rybnickiego, miast Jastrzębie Zdrój, Bytom, Mysłowice, Piekary Śląskie, Siemianowice Śląskie oraz Tychy. Działania przewidziane w ramach wsparcia rozpoczną się w kwietniu 2011 r.

Udział w projekcie jest bezpłatny.

Zapraszamy serdecznie do uczestnictwa w spotkaniach informacyjnych na temat projektu, które odbędą się:

1. Czerwionka – Leszczyny: 17.03.2011 (czwartek), godz. 16.00, Urząd Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, ul. Parkowa 9 (sala Rady, I piętro p. 13);
2. Jastrzębie Zdrój: 21.03.2011 (poniedziałek), godz. 16.00, Urząd Miasta Jastrzębie Zdrój, al. Piłsudskiego 60, sala 129 A - I piętro;
3. Lyski: 23.03.2011 (środa), godz. 16.00, Urzędzie Gminy Lyski, ul. Dworcowa 1a (sala ślubów).

Prosimy o potwierdzenie uczestnictwa w spotkaniu mailowo na adres anna.pytlik@cris.org.pl lub telefonicznie pod numerem 32 739 55 12 wew. 103, podając wybrane miejsce i datę spotkania.

Szczegółowych informacji udziela Anna Pytlik:

tel.: 32 739 55 12 wew. 103

e-mail: anna.pytlik@cris.org.pl

Dodatkowe informacje na temat projektu i tego jak uzyskać wsparcie znaleźć można na stronie: www.aktywneorganizacje.pl

Projekt „Region aktywnych organizacji – utworzenie mobilnych centrów informacji i wspierania NGO w woj. śląskim” realizuje Stowarzyszenie Wspierania Organizacji Pozarządowych „MOST”, Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS i Śląskie Forum Organizacji Pozarządowych KAFOS.



Darmowe doradztwo prawne w CRIS

Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS nawiązało współpracę z Kancelarią Prawną „IUSTITIA” S.C. z Żor. Dzięki temu przedstawiciele organizacji pozarządowych mogą korzystać z darmowego poradnictwa prowadzonego przez Kancelarię.

Bezpłatne doradztwo obejmuje porady związane z udzielaniem informacji na temat procedur formalnych związanych z prowadzeniem działalności, natomiast nie obejmuje pomocy w bezpośrednim tworzeniu czy wypełnianiu dokumentów, formularzy. Doradztwo odbywać się będzie w siedzibie CRIS w Rybniku (ul. J. F. Białych 7) w co drugi czwartek miesiąca w godz. 14.00 – 15.00, po wcześniejszym umówieniu dokładnego terminu i tematu porady.

Organizacje zainteresowane doradztwem prosimy o kontakt z Anna Pytlik pod numerem telefonu 32 739 55 12 wew. 103 lub mailowo: anna.pytlik@cris.org.pl



Czas na sprawozdania!

Dla większości organizacji pozarządowych marzec to czas, w którym powinny one sporządzić sprawozdania oraz przesłać do urzędu skarbowego deklarację podatkową CIT-8. Jeśli dla Twojej organizacji jest coś jeszcze niejasne w tych obowiązkach zachęcamy do lektury artykułu opublikowanego na portalu ngo.pl

Całość artykułu na stronie: <http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/628712.html>



Rybnicka ULICA będzie świętować

Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS organizuje 28 maja br w Rybniku „Święto ulicy” połączone z pleneriadą NGO. Podczas wydarzenia zaplanowano różnego rodzaju akcje, happeningi, spotkania. Zapraszamy wszystkie organizacje pozarządowe zainteresowane włączeniem się w organizację imprezy oraz uczestnictwem o kontakt z naszym stowarzyszeniem.

Osoba do kontaktu: Dorota Bednorz, tel. 32 739 55 12 wew. 102, e-mail: dorota.bednorz@cris.org.pl

Deptak w obiektywie

24 marca o godzinie 17.00 w Barze Wegetariańskim Masala (Rybnik, ul. Powstańców 16a) odbędzie się wernisaż wystawy fotografii „Migawki. Deptak w obiektywie”.

Na wernisażu będzie można zobaczyć architekturę i intrygujące zakątki ulicy Powstańców Śląskich oraz Jana III Sobieskiego w Rybniku. Prezentowane fotografie zostały wykonane podczas warsztatów, w których udział wzięli uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego oraz młodzież z Ochotniczego Hufca Pracy. Warsztaty i wystawa odbywają się w ramach projektu – Deptak sztuki.

Podczas wernisażu wystąpi zespół JazzZus w składzie: Rafał Kierpiec - kontrabas/ocall, Gustaw Ogierman – trąbka, Marcin Falkowski – gitara, Marek Waldon - perkusja.

Serdecznie zapraszamy na wernisaż oraz wystawę, która potrwa do 8 maja.



**Działaj
lokalnie**

Znów będzie można Działać Lokalnie

Już w kwietniu rusza kolejna edycja programu Działaj Lokalnie VII. W ramach tegorocznej edycji wspierane będą projekty, które inicjują współpracę mieszkańców na rzecz dobra wspólnego. Program prowadzony jest z myślą o organizacjach pozarządowych oraz grupach nieformalnych z miejscowości do ok. 20 tys. mieszkańców, które podejmują wspólny wysiłek, aby w ich społecznościach żyło się lepiej.

Edycja 2011 będzie dawała nową możliwość składania wniosków w ramach tzw. „Inicjatywy Działaj Lokalnie”, nawiązującej do Inicjatywy Lokalnej, o której mowa w znowelizowanej Ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Jednak to nie koniec zmian, gdyż zmieniają się także obszary działań poszczególnych Ośrodków Działaj Lokalnie na terenie subregionu. W tym roku CRIS będzie prowadził konkurs na terenie powiatów: wodzisławski, raciborski. Natomiast Fundusz Lokalny „RAMZA” na terenie całego powiatu rybnickiego. Niestety musieliśmy zrezygnować z prowadzenia konkursu na terenie miast Rybnik, Jastrzębie Zdrój oraz Żory.

Szczegółowe informacje na temat tegorocznej edycji będzie można znaleźć niebawem na stronie www.cris.org.pl

KONKURSY



Granty szwajcarskie wreszcie ruszają!

Operator Grantu Blokowego – firma Ecorys Polska organizuje Konferencję Inauguracyjną Grantu Blokowego Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. Konferencja odbędzie się 31 marca 2011 roku w Warszawie. Zainteresowanie Grantem jest tak duże, że już w pierwszym dniu zapisów na konferencję, wszystkie miejsca zostały zajęte. Niemniej jednak jak zapowiadają organizatorzy, aby zapewnić dostęp do tego wydarzenia wszystkim zainteresowanym zaplanowano transmisję online konferencji.

Link do transmisji zostanie podany na stronie www.swissgrant.pl w dniu konferencji.



Rusza konkurs "Kampania Społeczna Roku 2010"

1 marca 2011 r. rusza trzecia edycja konkursu Kampania Społeczna Roku, w którym przyznawane są nagrody i wyróżnienia za najbardziej skuteczne i interesujące kampanie realizowane w Polsce w roku 2010. Celem Konkursu jest promowanie dobrych praktyk w marketingu społecznym. Liczą się zarówno działania reklamowe, jak i PR. Termin zgłoszenia kampanii upływa 30 marca 2011 r.

W konkursie oceniane jest podejście do poruszanej problematyki, według następujących kryteriów: strategia, autentyczność społecznego przedmiotu kampanii, oryginalność i celowość wykorzystania kanałów komunikacji, wykorzystanie narzędzi komunikacji, ogólna kreatywność kampanii, ocena argumentacji reklamowej, działania PR, efektywność, oraz forma i walory produkcyjne.

Więcej informacji na stronie: <http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/627812.html>



ERW 2011: ogłoszenie otwartego konkursu ofert

Minister Pracy i Polityki Społecznej, jako Krajowy Organ Koordynujący dla Europejskiego Roku Wolontariatu 2011 Propagującego Aktywność Obywatelską, zaprasza do udziału w otwartym konkursie ofert na realizację zadań w ramach Europejskiego Roku Wolontariatu 2011 w następujących obszarach:

1. Zaplanowanie oraz wdrożenie kampanii komunikacyjnej w nurcie *social media*.
2. Zaplanowanie oraz wdrożenie kampanii komunikacyjnej w województwach.
3. Promowanie wolontariatu wśród osób starszych.
4. Wspieranie organizatorów wolontariatu.

Ofertę należy przesłać drogą elektroniczną na adres: erw2011@mpips.gov.pl (tytuł wiadomości: „Otwarty konkurs ofert ERW 2011”) oraz złożyć w siedzibie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej lub przesłać pocztą w terminie do dnia 25 marca 2011 r. (decyduje data stempla pocztowego) na adres:

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej
Departament Pożytku Publicznego
ul. Nowogrodzka 1/3/5; 00-513 Warszawa
Z dopiskiem: „Otwarty konkurs ofert ERW 2011”.

Więcej informacji można znaleźć na stronie: <http://www.pozytek.gov.pl/Aktualnosci,454.html#4112>



Konkurs fotograficzny „WOLONTARIAT OKIEM MIESZKAŃCA POWIATU”

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców powiatu wodzisławskiego do wzięcia udziału w konkursie fotograficznym.

W ramach, obchodzonego w tym roku, Europejskiego Roku Wolontariatu tematem konkursu jest „WOLONTARIAT OKIEM MIESZKAŃCA POWIATU”. Celem niniejszego Konkursu jest przedstawienie na zdjęciach szeroko rozumianego wolontariatu, w tym pracy wolontariuszy. W konkursie mogą wziąć udział wszyscy mieszkańcy powiatu wodzisławskiego, niezależnie od wieku. Prace należy przysyłać pocztą lub złożyć osobiście w Kancelariach Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Bogumińskiej 2 lub przy ul. Pszowskiej 92a w zamkniętej kopercie z podaniem imienia i nazwiska oraz dopiskiem „Konkurs Fotograficzny” w nieprzekraczalnym terminie – do 20 czerwca 2011 r.

Szczegółowe informacje dotyczące konkursy oraz kartę zgłoszenia można pobrać ze strony: <http://www.powiatwodzislawski.pl/konkurs-fotograficzny-wolontariat-okiem-mieszkanca-powiatu.html>

Konkurs dotacyjny „Świetlica – Dzieci - Praca”

Minister Pracy i Polityki Społecznej ogłosił otwarty konkurs ofert w ramach Programu „Świetlica – Dzieci – Praca” na rzecz wsparcia dziecka i rodziny w gminie. Oferty można składać do 30 kwietnia 2011. Na dofinansowanie zadań Programu w roku 2011, zabezpieczone zostały środki finansowe w wysokości 800,0 tys. złotych przy jednostkowych dotacjach po 40,0 tys. złotych każda.

O dotacje w formie dofinansowania w konkursie mogą ubiegać się gminy, organizacje pozarządowych oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, podejmujące działania określone w Programie na rzecz tworzenia, odbudowywania lub podtrzymywania środowiskowych placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży (świetlic, ognisk wychowawczych, klubów młodzieżowych organizujących zajęcia o charakterze socjoterapeutycznym).

Miejsce i termin składania ofert – siedziba Regionalnych Ośrodków Polityki Społecznej Urzędów Marszałkowskich, poszczególnych województw lub w Urzędach Marszałkowskich w terminie do dnia 31 maja 2011 roku (liczy się data stempla pocztowego).

Więcej informacji na stronie:

http://www.mpips.gov.pl/bip/download/ogloszenie%20o%20konkursie%20w%202011%20roku_10-03-11.pdf

Otwarte konkurs ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego

Zarząd Województwa Śląskiego ogłosił otwarte konkursu ofert na realizację zadań publicznych w dziedzinie:

1. kultury w 2011 r.
2. ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego w 2011 r.

Celem konkursów jest wsparcie zadań publicznych Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury oraz ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego zgodnych z zapisami „Strategii rozwoju kultury w województwie śląskim na lata 2006-2020” o zasięgu lub znaczeniu regionalnym.

Termin składania ofert: 06 kwietnia 2011r. Więcej informacji na stronie:

http://www.slaskie.pl/strona_n.php?jezyk=pl&grupa=41&dzi=1&rok=&typ=1

KONFERENCJE, SPOTKANIA, SZKOLENIA

Bezpłatne szkolenia: Pracownia wychowawcy

Fundacja IBRAS wraz ze Stowarzyszeniem Psychoprofilaktyki „Spójrz Inaczej” zaprasza nauczycieli/ki z woj. śląskiego do bezpłatnego udziału w projekcie: „Pracownia wychowawcy – cykl szkoleń dla nauczycieli/lek wychowawców/wychowawczyń”, który będzie realizowany do marca 2012. Jego celem jest zwiększenie u nauczycieli/lek umiejętności nauczania i wychowywania w zakresie edukacji obywatelskiej.

Uczestnictwo w projekcie obejmuje cykl 208 godzin szkoleń, na który składają się warsztaty tematyczne oraz warsztaty przygotowujące nauczycieli/lki do efektywnego prowadzenia zajęć. Ponadto, uczestnikom/czkom projektu zostanie udostępniony portal edukacyjny, na którym będą zamieszczane materiały edukacyjne oraz dydaktyczne dla nauczycieli/lek. Aktywne uczestnictwo w projekcie zostanie potwierdzone CERTYFIKATEM.

Więcej szczegółów oraz dokumenty rekrutacyjne do pobrania, dostępne na stronie projektu: www.pw.ibras.org ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA!

Bezpłatne szkolenie dla nauczycieli/ek: Akademia Dobrego Startu

Fundacja IBRAS wraz ze Stowarzyszeniem Psychoprofilaktyki „Spójrz Inaczej” zaprasza nauczycieli/ki z woj. śląskiego do bezpłatnego udziału w projekcie: „Akademia Dobrego Startu”. Jest to innowacyjny projekt edukacyjny realizowany do kwietnia 2012 i mający na celu zwiększenie umiejętności dydaktycznych i metodycznych nauczycieli/lek w zakresie radzenia sobie z agresją uczniów oraz motywowania ich do nauki.

Uczestnictwo w projekcie obejmuje:

1. Cykl 10-ciu sesji warsztatowych (305 h).
2. Indywidualne spotkania z coachem.
3. Superwizje zajęć.

Ponadto, uczestnikom/czkom projektu zostanie udostępniona platforma edukacyjna, na której będą zamieszczane materiały edukacyjne. Aktywne uczestnictwo w projekcie zostanie potwierdzone CERTYFIKATEM.

Więcej szczegółów oraz dokumenty rekrutacyjne do pobrania, dostępne na stronie projektu: www.ads.ibras.org ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA!

Szkolenia dla nauczycieli z zakresu pracy metodą projektu w tematyce ekologicznej

Fundacja "Centrum Edukacji Obywatelskiej" zaprasza na bezpłatne szkolenia dotyczące pracy metodą projektu uczniowskiego w szkole, związanej z edukacją ekologiczną. Zajęcia odbędą się w marcu i kwietniu 2011 w Gdyni, Wrocławiu, Katowicach i Warszawie.

Udział w szkoleniu jest bezpłatny, uczestnicy pokrywają jedynie koszty dojazdu.

Formularz zgłoszeniowy znajduje się pod tym adresem:

http://www.ceo.org.pl/portal/b_spe_zgloszenie_na_szkolenie_dla_nauczycieli_II

Swój udział można zgłosić również pod adresem: energia@ceo.org.pl.

Więcej informacji: www.edukacjaekologiczna.org.

Akademia Liderów „Windsor” – program edukacyjny dla studentów

Projekt ten skierowany jest do studentów – młodych i odpowiedzialnych ludzi, którzy chcą aktywnie działać na rzecz swojego otoczenia, regionu i kraju.

Proces kształcenia w ramach Akademii Liderów „Windsor” będzie przebiegać w ramach czterech weekendowych zjazdów (w tym jeden wyjazdowy zjazd integracyjny) w kwietniu i maju 2011 roku. Zajęcia podzielone będą na:

- 1) szkolenia dotyczące rozwijania kompetencji miękkich przyszłych liderów (m.in. wystąpienia publiczne, autoprezentacja, *team bulding*, negocjacje, protokół dyplomatyczny);
- 2) zajęcia konwersatoryjne prowadzone przez znanych ludzi nauki, mediów i polityki.

Każdy absolwent Akademii Liderów „Windsor” otrzyma dyplom ukończenia ALW oraz dodatkowo certyfikat potwierdzający udział w szkoleniach z zakresu rozwoju kompetencji miękkich.

W projekcie mogą wziąć udział wszyscy studenci – bez względu na tryb i kierunek studiów.

Więcej szczegółowych informacji dotyczących samego projektu znajdą Państwo na witrynie internetowej projektu: www.akademiawindsor.pl

Gliwicki Koncert Konkursowy

Stowarzyszenie Muzyczne "RYTM" zaprasza na Gliwicki Koncert Konkursowy, który odbędzie się 26 marca 2011 r. w COK Perełka przy ul. Studziennej w Gliwicach. Rozpoczęcie o godzinie 16:00. Młodzi wykonawcy mają okazję do występu przed publicznością, oraz sprawdzenia swoich umiejętności wokalnych. Najlepsi uczestnicy comiesięcznych koncertów wystąpią w Festiwalu, który odbędzie się pod koniec roku. Wstęp wolny.

Więcej informacji na stronie Stowarzyszenia: <http://www.stowarzyszenie-rytm.pl>

WOLONTARIAT



Rybniczanie w drugim etapie konkursu Wolontariat – lubię to!

Pan Piotr Ryłko, na co dzień wolontariusz związany z rybnickim Stowarzyszeniem OLIGOS, został zakwalifikowany do drugiego etapu konkursu Wolontariat – lubię to! Konkurs organizowany jest w ramach kampanii pomagam.bo, której celem jest zainicjowanie budowy prężnie działającej i aktywnej społeczności wolontariuszy w Internecie. Pan Piotr zeszłoroczny wolontariusz roku na Śląsku, oraz jedna z czterech osób wyróżnionych do drugiego etapu konkursu, ma teraz za zadanie prowadzenie przez okres dwóch miesięcy (marzec, kwiecień br.) bloga internetowego. W tym czasie internauci mogą oddawać głosy na najlepiej ich zdaniem prowadzony blog, poprzez kliknięcie „lubię to” pod danym wpisem. Serdecznie zachęcamy do oddawania głosów na blog pana Piotra 😊

Blog można znaleźć się na stronie: http://www.pomagambo.pl/blog/author/pomagambo_piotr/



Europejski Rok Wolontariatu 2011 - zapraszamy na stronę internetową polskich obchodów!

Wszystkich zainteresowanych Europejskim Rokiem Wolontariatu 2011 zapraszamy do regularnego odwiedzania strony internetowej www.erw2011.gov.pl !

Wolontariat w Rydułtowach

Fundacja PASJA z Rydułtów poszukuje osób zainteresowanych wolontariatem - opiekunów dzieci z placówek wychowawczych. Chętnie podejmiemy współpracę m.in. z osobami po resocjalizacji, pedagogami, psychologami. Termin: kwiecień – październik 2011r, raz w tygodniu, dzień do ustalenia.

Kontakt:

Ewa Wilczek

e-mail: ewawilczek@interia.eu

Wolontariusz na wyjazd

Warsztat Terapii Zajęciowej z Jastrzębia Zdroju poszukuje wolontariusza (mężczyznę) do pomocy osobom niepełnosprawnym w czynnościach dnia codziennego organizacja czasu wolnego oraz całodzienna opieka podczas wycieczki podopiecznych WTZ do Świeradowa Zdrój w terminie: 06 - 10 czerwca 2011r. Wolontariuszowi zostanie zapewniony transport, noclegi, wyżywienie podczas wyjazdu oraz ubezpieczenie NNW.

Kontakt: Iwona Puchalska

tel.: 784 035 186, 32 4715 646

e-mail: wzjastrzebie.ip@wp.pl

Więcej aktualnych ofert na stronie: <http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/wolontariat>